札経企第 87 号
令和２年(2020 年)４月９日

札幌市内関係団体 御中

札幌市長 秋元 克広

新型コロナウイルス感染症の拡大防止について(依頼)

平素より札幌市政の推進に格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。

また、新型コロナウイルス感染症の拡大防止につきましては、これまでも貴団

体の会員企業への周知にご協力をいただいているところであり、重ねて感謝申し

上げます。

さて、国においては、４月７日、新型インフルエンザ等対策特別措置法第 32

条に基づく緊急事態宣言を発令し、５月６日までを期間として、東京、神奈川、

埼玉、千葉、大阪、兵庫及び福岡の７都府県が対象地域に指定されたところです。

道内においても、依然として新型コロナウイルスの流行が収束に向かっていな

いことから、北海道では、これまでの取組を確認し、徹底して行う期間として、

５月６日までを「集中対策期間」としたところです。

つきましては、市内事業者等の皆さまに対し、引き続き新型コロナウイルス感

染症の拡大防止に努めていただきたく、会員企業に対し、別紙のとおり、ご周知

いただきますようお願い申し上げます。

札幌市経済観光局産業振興部経済企画課

 担当：高田・松本

Tel 011-211-2352 Fax 011-218-5130